Defterlerin listesi ve kapsadığı
dönemler Ek‘te tablo halinde verilmiĢtir. Bu çalıĢmadaki değerlendirmelere esas teĢkil
eden ve Adana ġer‘iyye Sicilleri hakkında yapılmıĢ olan çalıĢmalar ise Ģunlardır:

1. Ömer Faruk TEBER; Adana ġer’iye Sicillerine Göre 1150–1160/1737–
1747 Yılları Arasında Adana’nın Sosyo-Ekonomik Yapısı, Ankara Üniversitesi,
Sosyal Bilimler Ens. Yüksek Lisans Tezi, Ankara, 1996.2

2. Murat FĠDAN; H. 1167–1169 (M.1753–1755) Tarihli Adana ġer’iyye Sicili,
Ġnönü Üniversitesi, Sosyal Bilimler Ens. Yüksek Lisans Tezi, Malatya, 1996.

3. Feyzi KAPLAN; 6 Numaralı Adana ġer’iye Sicili H.1203/M.1788-
H.1204/M.1789, Ġnönü Üniversitesi, Sosyal Bilimler Ens. Yüksek Lisans Tezi,
Malatya, 1999.

4. Osman KARLANGIÇ; 73 Numaralı Adana ġer’iyye Sicili (H.1263-
1264/M. 1847-1848) Transkripsiyon ve Değerlendirme, Harran Üniversitesi, Sosyal
Bilimler Ens. Yüksek Lisans Tezi, ġanlıurfa, 2007.

1 ġer‘iyye sicilleri, içeriği ve önemi hakkında bkz. Halit ONGAN; Ankara’nın I Numaralı ġer’iye Sicili,
Ank.1958, Osman ERSOY; ―Şer‟iyye Sicillerinin Toplu Kataloguna Doğru”, AÜDTCFD, XXI/3–4, Ank.1963.

Mahmut KARATEPE; 135 Nolu Adana ġer’iye Sicili Transkribsiyonu ve
Kataloğu (H.1266-1267/M. 1859-1860) Ġnönü Üniversitesi, Sosyal Bilimler Ens.
Yüksek Lisans Tezi, Malatya, 2000.

6. Osman ÖZKAN; 138 Numaralı Adana ġer’iyye Sicili (H.1323-1326/M.
1905-1908) Transkripsiyon ve Değerlendirme, Harran Üniversitesi, Sosyal Bilimler
Ens. Yüksek Lisans Tezi, ġanlıurfa, 2004.

Bu çalıĢmalarda aralıklı da olsa 25 yıllık bir süreye ait 13 defterdeki 2000‘den
fazla belge okunarak yeni harflere aktarılmıĢtır.

1 TEBER, age, s.31 (17 Numaralı AġS, s.45). 1737-1747 yıllarını kapsayan 8 defter üzerinde yapılan bir
çalıĢmada tespit edilen 48 alacak davasından dokuzu zımmiler arasında, altısı ise Müslümanlarla zımmiler
arasındaki anlaĢmazlıklara aittir.
TEBER, age, s. 79-80
2 Osman KARLANGIÇ; 73 Numaralı Adana ġer’iyye Sicili (H.1263-1264/M. 1847-1848)
Transkripsiyon ve Değerlendirme, Harran Üniversitesi, Sosyal Bilimler Ens. Yüksek Lisans Tezi,
ġanlıurfa, 2007. s. 51( belge:90).
3 KARLANGIÇ, 73 Numaralı AġS, s. 52 (belge:92).
4 KARATEPE, 135 Numaralı AġS, s.